
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

PORTARIA Nº 062/2025 - GR/UEA  
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das atribuições 
legais e estatutárias, e CONSIDERANDO a necessidade de atender à solicitação da 

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES. 
CONSIDERANDO a Resolução Nº 011/2020 - CONSUNIV. RESOLVE: DESIGNAR os 

membros abaixo relacionados para comporem a Comissão Interna de Autoavaliação e 
Planejamento Estratégico do Programa de Pós-Graduação em Medicina Tropical, no 
período de 2025-2026. 

Nº NOME FUNÇÃO 

01 Profª. Drª. Gisely Cardoso de Melo Presidente 

02 Prof. Dr. Fernando Fonseca de Almeida e Val Membros Docentes 

03 Profª. Drª. Flor Ernestina Martinez Espinosa Membros Docentes 

04 Profª. Drª. Camila Helena Aguiar Bôtto de Menezes Membros Docentes 

05 Prof. Dr. Wuelton Marcelo Monteiro Membros Docentes 

06 Profª. Drª. Andréa Monteiro Tarragô Membro Externo 

07 Profª. Dra. Fan Hui Wen Membro Externo 

08 Mestranda Nicolle Martins Rodrigues Membro Discente 

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 22 de 

janeiro de 2025. 
 

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB 
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 

 

 
 

Folha: 9


		2025-01-22T12:45:54-0400


		2025-01-22T12:57:35-0400




